
 

PORTARIA/REITORIA N.º 028/2024,  24 DE ABRIL DE 2024 

 
 

Designa a servidora para exercer a atribuição de 

Responsável Técnico (RT) de Laboratório de alimentos  

UALA no âmbito da Universidade de Gurupi – UnirG – 

Campus de Gurupi e dá outras providências. 

 
 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184/2020, de 14 de dezembro de 2020, e 

também; 

 Considerando, a necessidade de regularização dos alvarás para o Laboratório UALA, bem 

como a regulamentação específica de um profissional para exercer a função de responsável técnica da 

Unirg análises Laboratoriais de alimentos - UALA; 

Considerando também,  a necessidade de realizar o registro do laboratório supracitado junto  

ao Conselho Regional de Quimica – CRQ. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Layse de Souza Martins, matrícula funcional nº 2524, 

para exercer as atribuições de Responsável Técnica (RT) do laboratório de análises laboratorias de 

alimentos – UALA  da Universidade de Gurupi- UnirG no campus de Gurupi. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Reitoria, 24 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA  

Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG  

Decreto Municipal nº 1.184/2020  

 


		2024-04-24T10:46:37-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




